: 

Budget de la Communauté Urbaine de Douala – Exercice 

2025. 

: Budget of the Douala City Council 2025  

222 100 

: 30145 

Délais d’exécution  : soixante (60) jours 

Montant prévisionnel 

: 231 500 000  (deux cent trente et un millions cinq cent mille) FCFA 

TTC  

231 500 000 (two hundred and thirty one million five hundred thousand) 

CFAF ATI  

Estimated cost : 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT 

(en procédure d’urgence)  

N°042/AONO/CUD/CIPM2/2025 DU 03 OCTOBER 

2025 

RELATIF A L’ACQUISITION DE VEHICULES A 

LA COMMUNAUTE URBAINE DE DOUALA 

Financement :

[...]

Douala conformément aux spécifications techniques.  

3. Allotissement 

Les fournitures objet du présent Appel D’Offres sont 

constituées d’un (01) seul lot. 

4. Coût prévisionnel 
 Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études 

préalables est de deux cent trente un million cinq cent mille 

(231 500 000) FCFA. 

5. Délais d’exécution et lieu de livraison 
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la 

livraison des fournitures objet du présent Appel d’Offres est 

de soixante (60) jours calendaires. La livraison se fera à la 

Salle des fêtes d’AKWA.

[...]

agréée par le Ministre chargé des Finances pour émettre les 

cautions. assorti d’un récépissé de consignation délivré par la 

Caisse des Dépôts et de Consignation (CDEC), dans le 

domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la 

pièce 10 du DAO dont le montant s’élève à quatre millions 

six cent trente mille (4 630 000) FCFA. La caution est 

valable trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité 

des offres. L’absence de la caution de soumission à 

l’ouverture des plis entraînera le rejet pur et simple de l’offre. 

Une caution de soumission produite mais n’ayant aucun

[...]

passation des marchés sise au 5
ème

étage, de l’immeuble SCI 

BONANJO, 210 Rue Pasteur (1.049) , BP 43 Douala, Tél : 

(237) 233 421 509 Fax : (237) 233 426 950, 

dès publication du présent Avis, contre présentation de la 

quittance d’achat du DAO d’un montant  de 125 000 (cent 

vingt-cinq mille) francs CFA, payable dans le compte spécial 

CAS-ARMP N° 33598800001 – 89 ouvert auprès des 

Agences BICEC des chefs-lieux de Régions et dans les Villes 

de Limbé et Dschang.  

Il est également possible d’obtenir la version électronique du 

DAO par téléchargement gratuit aux adresses sus indiquées.

[...]

Douala City Council based at the 5
th
  floor of SCI 

BONANJO building, 210 Pastor Street 1.049, P.O. 

Box: 43 Douala – Cameroon; Tel: (237) 233 421 509 – 

Fax: (237) 233 426 950 on presentation of a receipt of 

payment of a non-refundable sum of one hundred and 

twenty five thousand (125 000) CFAF into the Special 

Account CAS - ARMP N° 33598800001-89 opened 

with BICEC branches in Cameroon regional 

headquarters and agencies in Dschang and Limbe. This 

receipt must identify the payer as representative of the 

company or person wishing to participate in the call of

[...]

cinq mille (125 000) FCFA payable dans le compte spécial CAS-ARMP N° 33598800001 – 89 

ouvert auprès des Agences BICEC des chefs-lieux de Régions et dans les Villes de Limbé et 

Dschang ; 

h. La caution de soumission timbrée à 1500 FCFA, acquittée à la main (suivant modèle joint) d’un 

montant de quatre millions six cent trente mille (4 630 000) FCFA, et d’une durée de trente (30) 

jours au-delà de la date initiale de validité des offres, délivrée par un établissement bancaire de 

premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisée par le Ministère en charge 

des Finances du Cameroun à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre

[...]

Ces documents doivent être estampillés par les services des impôts ou accompagnées 

d’un accusé de réception des services des impôts. 

b.2.2. L’attestation de capacité financière : 

Le soumissionnaire devra justifier d’une capacité financière d’un montant de cent quatre-vingt 

millions (180 000 000) FCFA. 

b.3. Proposition technique 

La liste des documents à fournir par les soumissionnaires pour justifier leur qualification comprend : 

b.3.1. Le planning et le délai de livraison des fournitures; 

b.3.2. Les prospectus ou catalogue ou fiche technique couleur dans l’original et toutes les copies;